

4. Godkendelse af bydelsplan (2012-143268)

Østerbro Lokaludvalg skal godkende Østerbro Bydelsplan inden den sendes ind i sin endelige form til Center for Byudvikling.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formandskabet indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender den samlede bydelsplan for Østerbro, jf. bilag: Udkast til endelig bydelsplan for Østerbro_051012
2. at Lokaludvalget godkender, at Koordinationsudvalget i samarbejde med sekretariatet kan foretage redaktionelle ændringer i planen indtil den 25. oktober, hvor planen overdrages til Økonomiforvaltningen

Problemstilling

Lokaludvalget har siden 1. februar 2012 arbejdet med bydelsplanen for Østerbro, der rummer en vision og udviklingsstrategi, lokaludvalgets 11 projektforslag under de tre temaer i Kommuneplan 2011, samt et appendiks.

Lokaludvalget skal godkende den samlede plan inden den overdrages til Økonomiforvaltningen den 25. oktober 2012. Økonomiforvaltningen forestår derefter den videre bearbejdning i forhold til korrekturlæsning, layout og opsætning.

Lokaludvalget skal samtidig godkende, at koordinationsudvalget i samarbejde med sekretariatet kan foretage mindre justeringer og redaktionelle ændringer i planen indtil den 25. oktober, såfremt dette skulle vise sig nødvendigt.

Løsning

Lokaludvalget skal godkende bydelsplanen i sin helhed. De mindre justeringer og redaktionelle ændringer koordinationsudvalget vil foretage, kan omhandle små rettelser og tilføjelser i visionstekst og i de enkelte projektbeskrivelser (Jf. rød markeret tekst i bilag: Udkast til endelig bydelsplan for Østerbro_051012). Samt enkelte illustrationer, fotos og kort, der endnu ikke er klargjort. Visionsafsnit 1.1 eftersendes pr. mail og statistik over socialøkonomiske faktorer fordelt på kvarterer udleveres på lokalmødet den 11. oktober 2012.

Økonomiforvaltningen udarbejder et appendiks på baggrund af kommentarerne fra fagforvaltningerne. Hvis lokaludvalget ønsker at svare på kommentarerne, skal det fremgå af de enkelte projektbeskrivelser. Fagforvaltningernes kommentarer har været sendt til de enkelte projektgrupper.

Rapport med hovedkonklusioner fra Kulturhus spørgeskemaundersøgelse på hjemmesiden foreligger desværre ikke på nuværende tidspunkt, men disse kunne eventuelt også være relevante at indføre i projektbeskrivelsen for Kulturcenterprojektet i Bydelsplanen.

Økonomi

Status for midler til bydelsplanlægningen

Bevilget beløb	335.000 kr.
Disponeret pr. 4.10.12	66.934,53
Resterende beløb	268.065,47

Af det resterende beløb er 85.000 kr. bevilget til Kulturnatsarrangementet den 12.10.12 og derudover skal påregnes udgifter til tryk af Bydelsplanen i 700 eksemplarer.

Videre proces

Bydelsplanen finpudses indtil den 25. oktober 2012, hvor den overdrages til Center for Byudvikling.

Bydelsplanen præsenteres for borgerne på Kulturnatten den 12. oktober 2012.

Lokaludvalget skal selv forestå trykningen af planen.

I lokaludvalgsregi forestår der i de kommende måneder et arbejde i forhold til at få tilrettelagt lokaludvalgets videre arbejde med bydelsplanprojekterne.

Den foreløbige videre proces mht. Borgerrepræsentationens behandling af planen:

- ØU 15. januar 2013 første behandling (med foretræde)
- Høring af fagudvalg (16. jan. – 26. feb. 13)
- Budgetseminarer start marts (KFU dog 21. feb.)
- ØU midt marts
- Borgerrepræsentationens endelige behandling (forventeligt 17. april 2013)

bilag

[BYDELSPLAN FOR ØSTERBRO 2013](#)

